[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 530/2019

Ementa: Solicita à Prefeitura que efetue manutenção e roçada na borda das ruas e áreas verdes, do Bairro Alpinas.

Senhora Presidente:
			O Vereador Roberson Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que determine ao Departamento competente, providências necessárias para efetuar a manutenção nas ruas de terra e roçada nas bordas das ruas e áreas verdes do Bairro Alpinas”.
JUSTIFICATIVA:
		Moradores reclamam das más condições das ruas de terra, e da falta de manutenção e roçadas em todo o Bairro Alpinas, a não prestação deste serviço, acaba expondo moradores do bairro ao convívio com animais peçonhentos e insetos causando grande preocupação aos moradores, além dos transtornos causados aos usuários levando em conta o estado precário das ruas de terra do bairro.

Valinhos, em 28 de Fevereiro de 2019.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB